Atque adeò *Christianorum* nomen *Iuliano* exosum erat, vt edicto sanxerit, ne quis *Christianos*, sed *Galilæos* appellaret. *Chrysostomus oratione contra Gentes*: *Γαλιλαίους* ἀντὶ *Χριστιανῶν* αὐτοῖς τε ἐν πῶς διατάγμασι καλῶν, καὶ τοὺς ἀρχοντας τὰτο παρεβέπων ποιεῖν: *Galilæos* pro *Christianis* nos in edictis suis tum ipse appellans, tum principes vt idem facitarent, exhortans. *Gregorius Nazianzenus Oratione III. contra Iulianum*: *Γαλιλαίους* ἀντὶ *Χριστιανῶν* ἐνομάσας τὸ

καλιγάσαι νομοθετίας: Galilæos pro Christianis nominans, atque vt ita vocaremur, publicâ lege decernens.

GALLICA. Vita Malchi cap. iv. de Ismaëlitis: Pallia & latas calliculas trahentes. ubi *manusc.* Andomarenfis habet gallicas. Nescio an promiscuè gallica pro caliga accipiendum. Tertull. carmine ad Senatorem, qui ex Christiano factus est idololatra Aegyptius, ex cōsule sacerdos Isidis, videtur distinguere:

Nunc etiam dicis, quòd te non fecerit atas,
Sed tua religio caluum, caligaque remotâ,
Gallica sit pedibus molli redimita papyro.

Ita distinguendus hic locus. Nam Pamelius, qui Gallica coniungit cum caligâ, & vult in Gallicâ hic a ablatiuum corripit frustra fuit. Hoc vult, senatorem hunc, relicto Romano habitu (quales caligæ, vnde militia caligata Tertulliano libro De Idololatriâ capite xix.) ad Aegyptium habitum sacerdotis Isiaci transisse. id est ad gallicam ex molli papyro pedibus circumdatam. quare gallicam puto foccum esse, quia mollis. Certè Gallis Cybeles Isiacis luteos calceos tribuit Apuleius Milesiâ vi i i. Pedes luteis induti calceis. Catullus luteos foccos in nuptiis Hymenæo tribuit, quia luteus seu croceus amoris est color:

———— latus huc

Huc veni, niueo gerens

Luteum pede foccum.

Gallicas dici Gallis galloches existimat Bayfius. Calceorum genus esse colligitur ex Cicerone Philippicâ i i. Quod quærebis quomodo redissem; primum luce, non tenebris: deinde cum calceis & togâ, nullis nec gallicis nec lacernâ. & mox de Antonio: Cum gallicis & lacernâ cucurristi. Ita utrobique MSS. pro caligis. Gellius lib. x i i i. cap. x x. narrat Titum Gastritium reprehendisse discipulos senatores lacernis indutos & gallicis calceatos. postremum hoc interpretatur mox per soleatos. Glossarium Camberonense *manusc.* Gallicula, calceamenta pastorum. Idem apud Papiam.

In Suidâ γάλλιξ pro chlamyde accipitur. ἄλλικα, χαμύδα, καὶ θρωαλὸς. ὁ ἰδιῶν Ἰσραήλ καὶ τῶν παρῶν. Certè in Vita Malchi pallium & gallica coniunguntur.

GELLO, seu GILLO. Rufinus lib. i i i. n. 14. Gello cum aquâ, quem ad potum sibi præparauerat, vertebat se. Mox eodem numero dicitur gellunculus. Pro quo in Pelagio num. 24. est furiscula. Cassianus Institut. lib. iv. cap. xvi. Si quis gillonem fictilem, quem baucalem nuncupant, casu aliquo fregerit. Cap. x x. Si gillonem aquâ impleuerint. Glossa Isidori, Gellonem, baucalem. Glossarium Latino-græcum: Gillo, βαυκάλιον. Item ποδόκοιλον, aquale, gello. Glossarium Camberonense *manuscriptum*: Gillo, vas fictile, id est, baucalis. Papias: Gelonis, baucalis, vas. Hinc Legum Visigoth. lib. ii. Tit. iv. L. iv. Gillonariorum præpositi. Hispani nunc cangilonem, Itali boccalem vocant. Inter Catalecta veterum poetarum lib. ii. est carmen de mensiâ picturâ, ubi:

Augustum penitus torret Phaëthontius ardor,
Quem recreat fessum gilto, facella, melo.

GENVFLEXIO. Sapius hic ritus in oratione occurrit in his Patrum Vitis. Tria nunc attingam, eius antiquitatem, quando genu flectere vetitum, & quàm aliqui genuflexionem frequentarint.

Omnino vetustus Ecclesia mos, genua flectere in oratione. Omne genu Domino flectendum monent Scriptura, Psal. xxi. Isaiâ xlvi. Roman. xiv. Philippens. ii. Ephes. iiii. Christus quoque in terram

procidens orasse legitur Luca xxiii. Eusebius lib. v. hist. Eccl. cap. v. referit milites ἐν τῇ θεῷ τοὺς πολέμιους ὄψαται. Ἐν γόνυ θέντας ὀπί τῶν γλῶ, καὶ τὸ ἀκείον ἡμῶν ἰσὶ δ' ἰσὶ ἐπὶ τὰς θεῷ ἢ θεὸν ἰκεσίας πρὸς πεδῶν. In ipsâ acie contra hostes instructâ, genibus humi positus, vt nobis cum oramus in more est, se ad preces Deo adhibendas totos conuertisse. Hieronymus in Isaiâ cap. xlvi. Moris est enim ecclesiastici Christo genu flectere. Quod Iudei, mentis superbiam demonstrantes, omnino non faciunt.

Flectendo genua magis impetramus. Apud Iustinum q. cxv. ad Orthodoxos: Τὸ κλίνειν τὸ γόνυ ἐν ταῖς θεῷ καὶ καὶ τὸ ἐπὶ τὰς θεῷ ἢ θεὸν ἰκεσίας πρὸς πεδῶν. Genuum inclinatio in precationibus, magis precatores Deo commendat, quàm si stantes orent; magisq; ea res diuinam permouet commiserationem. Tertullianus ad Scapulam cap. i v. Quando non geniculationibus & ieiunationibus nostris etiam siccitates sunt depulsæ? Idem aduersus Marcionem lib. iiii. c. xviii. Iam verò Moyses quid vtique tunc tantum cum Iesus aduersus Amalech preliabatur, expansis manibus orabat residens, quando in rebus tam attonitis, magis vtique genibus positus, & manibus cadentibus pectus, & facie humi volante, orationem commendare debuisset? Ambrosius lib. vi. Hexaem. cap. ix. Flexibile genu, quo præ ceteris Domini mitigatur offensa, ita mulcetur, gratia prouocatur. Hoc enim Patris summi erga Filium donum est, vt in nomine Iesu omne genu curuetur. Augustinus libro De curâ pro mortuis agendâ, cap. v. Nam & orantes de membris sui corporis faciunt, quod supplicantibus congruit, cum genua figunt, cum extendunt manus, vel etiam prosternuntur solo, & si quid aliud visibiliter faciunt; quamuis eorû inuisibilis voluntas & cordis intentio Deo nota sit: nec ille indigeat his indiciis, vt humanus ei pandatur animus: sed his magis seipsum excitat homo ad orandum gemen dumque humilius atque feruentius. Et nescio quo modo, cum hi corporis motus fieri nisi motu animi præcedente non possint, iisdem rursus exterius visibiliter factis ille interior inuisibilis, qui eos fecit, augetur: ac per hoc cordis affectus, qui, vt fierent ista, præcessit, quia facta sunt, crescit. Hieronymus in cap. i i i. Ephes. Hæc autem spiritaliter exponentes, non statim iuxta litteram orandi consuetudinem tollimus, quâ Deum genu posito suppliciter adoramus, & fixo in terram poplite, magis quod ab eo poscimus impetramus. Legimus enim & Paulum in littore sic orasse, & geniculationes in oratione præceptas. Theophilus episcopus Alexandrinus epistolâ Paschali i i. contra Origenem: Genu flectere sollicitæ & humillimæ mentis indicium est.